arguit̄ augustinus. quia fm̄ hoc iuppiter ēt̄ illa de/ rmina de qua iam dictum est. Et ita iuppiter nō dō/ ceretur ruminus. sed ruminā. nisi velint dicere ēt̄ ru/ minū. q̄ lacrat̄ masculos et ruminā. q̄ lacrat̄ femias/ et ruminā nō ponit̄ inter deos selectos. sed ignobi/ les et plebeios. di

Drogenitor genitrixq̄ deū Quare ergo dictus est et ru/ minus: cū diligenter fortasse querentib⁹: ip̄e inueniat̄ ēt̄ etiā illa diua ruminā. Si em̄ maiestate deoū recte vide/ bat̄ indignū: vt in vna spica alter ad curā geniculi: alter ad volliculi pertineret: quā/ to est indignius. vna rem in/ simam: id est vt māmis ala/ tur aialia duoz̄ deoz̄ prātes curare: quoq̄ sit vnu iuppi/ ter rex ip̄e cunctorum: et hoc agat non saltē cum iungesua/ sed cū ignobilis nescio q̄ rumi/ na: nisi q̄ ripse est etiā ip̄a ru/ mina ip̄e rumin⁹? Ruminus fortasse p̄ lugentib⁹ marib⁹ ruminna pro feminis. Dice/ re quippe voluisse millos io/ uifemininū nomen impone/ re nisi et in illis x̄sib⁹: p̄geni/ tor genitrixq̄ dicere. et in/ ter alia eius cognomia lege/ rem: q̄ etiā pecunia vocare/ tur: quam deā inter illos mu/ nuscularios inuēt⁹: vt i q̄r/ to libro iam commemorauimus. Sed cuz̄ et mares et fe/ mine habeant pecuniaz: cur/ non et pecunia et pecuni⁹ ap/ pellat̄ sit sicut ruma et rumi/ nus ip̄i viderint. **L**a. XII.

Viam v̄o elegan⁹.
q̄ rōnem hui⁹ nomi s/ reddideit̄ et pecunia/ inquunt vocat̄: q̄ ei⁹ sint oia.

cuniam. **C**apitulum. XII.

Viam vero eleganter r̄c. In hoc ca. arguit̄ bea/ tus augustinus quinto contra ea que ioui ac/ tribuunt̄. dicitur em̄ q̄ iuppiter est pecunia. et/ assignat̄ causam. q̄ pecunie sunt oia. qđ reprobat̄ au/ gusti. q̄ hoē nomen summo deo nō debet attribui. q̄/ contumeliosum est. vt p̄t̄ comparando pecuniam ce/ oia que pecunie numē possident̄ ad oia que in celo et/ in terra cōtinēt̄. inter q̄ pecunia est. in se res sat̄ vil/ alia q̄ dicit̄ aug⁹ in hoc ca. satis patēt.

Liber

Ed quid de hoc ioue? In La. XIII
hoc ea ostendit bruis aug⁹ q̄ cōtū videt ex dictis varro
nis et aliorū mīlitudo dcorū ē lugsum. q̄ oēs reducunt
in unum iouē. q̄ vel ipē iuppiter se habet ad alios de
os. sicut totū ad partes. et ita extra totū iouem non est
alius dcor. vel iup

piter est ī se sim
pler et nō deus.

Est em̄ aia mun
di p̄ oēs ḡes. dif
fusa. ita q̄ ex di
versis partibus
mōles huius mū
di quas admini
strat som̄ diver
sa nomia. quasi
plurū dcorū cum
enī in rei veritate
sic vñ anim⁹ sum
pler totū mundi

Le vñqz istoū
fuit ab aliq̄b op̄i
natuz. vt. s. patu
it li. iiii. ca. x. Et
q̄ alioz istoū sit
danduz p̄bat q̄a
ea q̄ dyl̄ alijs atē
buīt etiā ioui co
veniūt qd̄ p̄t̄ de
saturno cui attri
buīt p̄t̄ satio
nū. et hec eadē at
tribuīt ioui. vt
p̄t̄ p̄ varronē ex
ponēt̄ versus
valerij sorani. q̄
s. ca. ix. cū coz̄ ex
positōe positi sc̄
lez in textu aug⁹
Et idem etiā pa
ter de genio quez
dicūt deū esse na
ture. vel oīm rex
gignendarū. nam
ipē etiā videt eē
iuppiter. vt pat̄
ex dictis varrois
exponēt̄ h̄ us
sorani. Et etiā ex
his q̄ alio loco pi
cit cū de geniis et
sio mūdi loquit̄.

La. XIII.
Ercuriūbo
m̄ tc. In hoc
ca. incipit b. au
gus. reprobare ea
q̄ dicunt de mer
curio et mārte q̄ a
ter deos selectos
nūcōnt. vt p̄t̄ s
ca. q̄ de q̄b fuit

Tulli in
paradox.

Omagnā rationē diuinī no
minis: īmo dō ille cui sunt

oia vilissime et cōtumeliosissi
sime pecunia nuncupat. At
oia iouis sunt q̄ celo et terra
stinent. inf q̄ et ipa pecunia ī
oib̄ oīno rebus q̄ ab hoib̄
noie pecunie possiden̄. Sz
numrū h̄ avaricia ioui nom
iposuit: vt q̄s q̄s amat pecuni
am: nō quēlibet deum s̄ ipm̄
regē oīm̄ sibi amare videat.

Longe aut̄ aliud ēēt: si diui
tie vocareb̄: aliud nāq̄ sunt
diuitie: aliud pecunia. Nam
dicim̄ diuities sapiētes: iu
stos: bonos: qb̄ pecunia vel
nulla ē vel pua. **A**gis enīz
sunt v̄tutib̄ diuities: p̄ q̄seis
etiā in ipis corporiū reꝝ ne
cessitatibus satis ē qd̄ adest:
paupes dō auaros dicim̄ sp̄
inhiātes et egentes. Quali
bet em̄ magnas pecunias ha
bere p̄fit: sed in eaꝝ quātacū
q̄ abundātia nō egere non
p̄nt. **E**t deū ipm̄ verūz recte
dicim̄ diuite non tñ pecunia
sed oīpotētia. **D**icunt itaq̄
et diuities pecuniosi: s̄ interi
egenissi cupidi. **I**te dicuntur
paupes pecunia carētes sed
interi diuities: si sapientes.
Qualis ḡ ista theologia de
bet esse sapiēti: ybi rex deꝝ
eiūs rei nomē accepit: quam
nemo sapiēs pecuniuīt. **Q**uā
to em̄ facilis si aliqd̄ hac doc̄
na qd̄ ad vitā p̄tieret eternā
salubrit̄ disceret deꝝ mūdi re
ctor nō ab eis pecunia s̄ sapi
entia vocareb̄: cui amor pur
gat a sordib̄ avaricie: hoc ē
ab amore pecunie.

Ed quid La. XIII
de hoc ioue plura:
ad quez fortasse ce
teri referēdi sunt vt inanis

duplex opinio. vna q̄ isti duo non referrunt ad aliquas
partes mundi tanq̄ eis presidentes. sed solū ad acē
humanoꝝ. puta q̄ mercurius referēt ad sermonem et
huius opinionis erant illi de quibus dicit in actibus
apostolorum. capitulo. xiiij. q̄ vocabant barnabam

iouem. paulum
vero mercurium
quoniam ipse e
rat dur̄ vbi. mars
vero referrut ad
bella. **A**lia op̄i
mo referebat eos
ad stellas celestes

In isto vero ca
pitulo reprobat
augustinus pri
mam opinionez
z primo q̄trū ad
mercurium. secū
do q̄trū ad mar
tēm. ibi itez quia
nec marti rē. con
tra dicta varro
nis arguit probā
do q̄ non sit alt̄
deus q̄ iuppiter

Et hoc cocludit
necessario sup
posito q̄ mercu
rius non sit ipse
sermo. sed domi
netur sermonib⁹
sue deorum et bo
minus. sue bo
minus tantum.
nam si dominet
sermonibus deo
rus: cum absurd
duz sit q̄ aliquis
domineretur sermo
ni ioui. nō si ip
se iuppiter sequi
tur q̄ mercurius
sit iuppiter. **S**i
sermonibus bo
minus tantum.
cum ergo non sit
versimile q̄ Jo
ui regi deorum
attribuāt ope
ra idigna. et alioz
dij̄ digniora. et
dignius opus sit
loqui q̄ lacrare
pecora. **L**ectore
vero pecora at
tribuitur ioui p
pter quod et ipse
dicitur est rumi
nus. vt dictum
est supra capi
tulo vndeclimo.